Ad hæc verba tinniunt ambæ aures, plena sunt mysterijs; in vltimis verò alludit ad id quod ipse dixit: Eris sicut nox sanctificata solemnitatis. Fuit enim nox illa, quando eduxit Dominus de Ægypto filios Israel; Dum enim eos reducturus insequitur Pharaon, ecce apparet Deus in columna ignis, medius inter Ægyptios & Israelitas; his splendidos, claros, gratos, alacres effundebat lucis radios, quibus eos in alteram maius oram saluos & incolumes traduxit: At contra Ægyptios fulgura, tonitrua, horrendos ignes, molares, grandines, & petras durissimas euomebat, quibus eos maris fluctibus demersit inuolutos. O bone Deus: si dum vel semel apparet dilecto suo Ioanni, veniens, non contra illum habens aliquid, sed negligentias quorundam Episcoporum reprehensurus, quibus nihilominus fieret misericors, visus sit vultus eius, velut sol, oculi eius vt flamma ignis, gladius in ore eius vt iraque parte acutus: actutum vt illum vidit ait: Cecidi ad pedes eius, tanquam mortuus. Quid

hæc tunc erit, quando tempore vindicæ aderit,

igneos exsufflans radios? Inflammata ignis sanstirepro-  
 vindicam. Quæ tonitrua? quæ fulgura? quæ borum  
 flammæ verba hæc: Discedite à me maledicti, exponi  
 in ignem æternum. Optimè dictis quadat illud tur.  
 Job: Cum vix paruam stellam sermonis eius au- 2. Thessal.  
 dierimus, quis poterit tonitruum magnitudinis illius  
 lius intueri. 1. 7.  
 Job 26. 14.

58  
 Grauius expendit verba hæc D. Gregorius & varia circa hoc adducit loca S. Scripturæ, tandem concludit, illud ponderans quod Christo Domino accidit, eo tempore quo mansuetudinis ac misericordiæ eius clariora patebant indicia: cum enim esset, non in forma iudicis, sed rei: non in suprema iudicaturus maiestate, sed in profundissima iudicandus condemnandusque humilitate: iam iam à Iudæis captiuandus, illis obuiam prodit, interrogat: Quem Iohan. 18. 5.  
 queritis? Responderunt ei Iesum Nazarenum: dicit eis Iesus: Ego sum. Dulce verbum, amicum, blandum, humile, quo se illis offert vt agnum lupis; nihilominus tanta fuit huius efficacia verbi, vt hoc audientes: Abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram. Stupidi, elumbi, exanimis. Quid facturus quando præclara radians maiestate, vt leo rugiens, vt horribile tonitruum vociferabitur: Discedite à me maledicti? Si quando, vt ouis parata ad victimam, sese immolandum obtulit, vnico tam suauiter, teneoque balatu sic exterruit inimicos: quid acturus, quis eius furor, quis bilis impetus: quando velut A. D. G. R. E. rabidus leo tremendum hoc eiaculabitur tonitru. Discedite maledicti &c. Leo rugiet, quis e. 11.  
 non timebit? Cum moriturus diceret, quem queritis? & vocem solummodo mississima responsionis ederet, dicens: Ego sum, armatos persecutores suos proximus in terram prostrauit; quid ergo facturus est, cum iudicaturus venerit, qui vna voce hostes suos percussit, etiam cum iudicandus venit? Quod est illud iudicium, quod in mortales agit; qui in vna voce non potuit ferri moriturus? Quis eius iram toleret, cuius non potuit, & ipsa mansuetudo tolerari?